DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti
Laporan Posisi Keuangan

Per 31 Desember 2023

(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)
(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

¢

DANA PENSIUN ANTAM

2023

2022

ASET

INVESTASI (Nilai Wajar)

Surat Berharga Negara

- Konvensional

163.288.759.650

305.665.431.890

- Syariah

167.859.345.210

52.020.157.109

Deposito On Call

8.950.000.000

4.500.000.000

Deposito Berjangka

27.000.000.000

30.000.000.000

Saham

8.285.500.000

300.000.000

Obligasi

57.180.392.340

42.539.230.780

Unit Penyertaan Reksadana

- RD Pasar Uang, RD Pendapatan Tetap,

RD Saham dan RD Campuran

25.576.997.563

41.300.069.270

Penempatan Langsung pada Saham

61.847.247.000

70.057.062.125

Tanah dan Bangunan

554.460.000.000

513.355.000.000

Total Investasi

1.074.448.241.763

1.059.736.951.174

ASET LANCAR DILUAR INVESTASI

Kas dan Bank

65.908.564

440.110.025

Piutang luran

16.836

Piutang Investasi

1.951.764.202

Piutang Hasil Investasi

33.105.401.955

29.843.068.848

Beban Dibayar Dimuka

104.562.019

Total Aset Lancar Diluar Investasi

35.123.074.721

30.387.757.728
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DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti
Laporan Posisi Keuangan
Per 31 Desember 2023

(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)
(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Aset Operasional (Nilai Buku)
Tanah dan Bangunan
Kendaraan

Peralatan Komputer
Peralatan Kantor

Total Aset Operasional

ASET LAIN-LAIN

ASET TERSEDIA

LIABILITAS
LIABILITAS DILUAR NILAI KINI AKTUARIAL
Utang Investasi
Utang Manfaat Pensiuin Jatuh Tempo
Beban Yang Masih Harus Dibayar
Pendapatan diterima dimuka
Liabilitas Imbalan Kerja
Total Liabilitas di Luar Nilai Kini Aktuarial

ASET NETO

2023

96.475.304
11.022.155
6.535.000
114.032.459
3.828.781.655
1.113.514.130.598

27.492.300
103.927.013

980.314.932
1.111.734.245

1.112.402.396.353

¢

DANA PENSIUN ANTAM

2022

96.475.304
29.733.441
12.787.136
138.995.881
3.735.216.455
1.093.998.921.238

413.054.739

619.555.931

555.018.570
1.587.629.240

1.092.411.291.998
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DANA PENSIUN ANTAM
DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti
Laporan Posisi Keuangan
Per 31 Desember 2023
(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)
(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PENAMBAHAN
Pendapatan Investasi :
Bunga dan Bagi Hasil
Dividen
Sewa
Laba (Rugi) Pelepasan Investasi
Total Pendapatan Investasi

Peningkatan (Penurunan) Nilai Investasi

luran Jatuh Tempo :

- luran Normal Pemberi Kerja

- luran Normal Peserta

Pendapatan di luar Investasi
Jumlah Penambahan

PENGURANGAN
Beban Investasi
Beban Operasional
Beban Diluar Investasi dan Operasional
Manfaat Pensiun
Pajak Penghasilan
Jumlah pengurangan

KENAIKAN (PENURUNAN) ASET NETO

ASET NETO AWAL PERIODE

ASET NETO AKHIR PERIODE

2023

30.500.710.084
5.904.285.484
16.425.466.550
(11.394.533.139)

2022

27.385.599.516

3.469.603.501

16.911.949.739
(56.204.453.263)

41.435.928.979

58.061.492.430

5.340.883.547

782.661.201
76.630.218

(8.437.300.507)

59.984.123.850

4.731.900.705

797.904.223
314.376.012

105.697.596.375

7.489.388.900
7.107.430.698
6.281.522
71.194.373.300
(90.982.400)

57.391.004.283

4.213.678.557
7.116.400.135
1.524.330.191
71.243.924.560
326.814.468

85.706.492.020

19.991.104.355

1.092.411.291.998

84.425.147.911

(27.034.143.628)

1.119.445.435.626

1.112.402.396.353

1.092.411.291.998
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DANA PENSIUN ANTAM
DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti
Laporan Posisi Keuangan
Per 31 Desember 2023
(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)
(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET

INVESTASI (Nilai Historis)

Surat Berharga Negara
Konvensional
Syariah

Deposito On Call

Deposito Berjangka

Saham

Obligasi

Unit Penyertaan Reksadana :

- RD Pasar Uang, RD Pendapatan Tetap
RD Saham dan Campuran

Penempatan Langsung

Tanah dan Bangunan

Akumulasi Penyusutan Bangunan

Total Investasi

SELISIH PENILAIN INVESTASI

ASET LANCAR DILUAR INVESTASI
Kas dan Bank
Piutang luran
Piutang Investasi
Piutang Hasil Investasi
Beban Dibayar Dimuka
Total Aset Lancar Diluar Investasi

ASET OPERASIONAL
Tanah dan Bangunan
Kendaraan
Peralatan Komputer
Peralatan Kantor
Akumulasi Penyusutan
Total Aset Operasional

ASET LAIN-LAIN

TOTAL ASET

2023

163.145.000.000
169.552.000.000
8.950.000.000
27.000.000.000
13.629.238.125
56.100.500.000

26.000.000.000
50.703.000.000
27.931.892.954

(23.093.776.661)

2022

312.297.500.000
53.864.656.746
4.500.000.000
30.000.000.000
1.912.268.750
41.994.500.000

62.983.129.986
50.703.000.000
27.931.892.954

(22.918.892.177)

519.917.854.418

563.268.056.259

554.530.387.345

65.908.564

1.951.764.202
33.105.401.955

496.468.894.915

440.110.025
16.836
29.843.068.848
104.562.019

35.123.074.721

30.387.757.728

694.297.553 694.297.553
298.885.000 298.885.000
132.150.800 132.150.800

(1.011.300.894) (986.337.472)

114.032.459 138.995.881

3.828.781.655

1.113.514.130.598

3.735.216.455

1.093.998.921.238
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¢

DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti
Laporan Posisi Keuangan
Per 31 Desember 2023
(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)
(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)
2023 2022
LIABILITAS
NILAI KINI AKTUARIAL 1.006.883.079.300 1.001.080.600.846
SELISIH NILAI KINI AKTUARIAL 105.519.317.053 91.330.691.152
LIABILITAS DI LUAR NILAI KINI AKTUARIAL
Utang Manfaat Pensiuin Jatuh Tempo 27.492.300 -
Pendapatan Diterima Dimuka - 619.555.931
Beban Yang Masih Harus Dibayar 103.927.013 413.054.739
Liabilitas Imbalan Kerja 980.314.932 555.018.570
Total Liabilitas di Luar Nilai Kini Aktuarial 1.111.734.245 1.587.629.240
TOTAL LIABILITAS 1.113.514.130.598 1.093.998.921.238

F |
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DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti
Perhitungan Hasil Usaha

Untuk Tahun Yang Berakhir Per 31 Desember 2023

(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)
(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PENDAPATAN INVESTASI
Bunga/Bagi Hasil
Dividen
Sewa
Laba(Rugi) Pelepasan Investasi
Total Pendapatan Investasi

BEBAN INVESTASI
Beban Transaksi
Beban Penyusutan Bangunan
Beban Manajer Investasi
Beban Investasi Lain
Total Beban Investasi

HASIL USAHA INVESTASI

BEBAN OPERASIONAL
Gaji/Honor Karyawan, Pengurus & Dewan Pengawas
Beban Kantor
Beban Pemeliharaan
Beban Penyusutan Aset Operasional
Beban Jasa Pihak Ketiga
Beban Operasional Lain
Total Beban Operasional

PENDAPATAN (BEBAN) LAIN-LAIN
Pendapatan Lain di Luar Investasi

Beban Lain di Luar Investasi dan Operasional
Total Pendapatan (Beban) Lain-Lain

HASIL USAHA SEBELUM PAJAK
PAJAK PENGHASILAN
-Kini

-Tangguhan

HASIL USAHA SETELAH PAJAK

2023

30.500.710.084
5.904.285.484
16.425.466.550

(11.394.533.139)
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DANA PENSIUN ANTAM

2022

27.385.599.516
3.469.603.501
16.911.949.739

(56.204.453.263)

41.435.928.979

224.987.417
174.884.484

7.089.516.999

(8.437.300.507)

239.892.776
174.884.484
384.846.508
3.414.054.789

7.489.388.900

33.946.540.079

4.213.678.557

(12.650.979.064)

5.097.370.390
1.050.556.867
40.967.656
24.963.422
115.775.500
777.796.863

4.249.741.110
999.165.208
16.050.000
30.183.912
925.995.000
895.264.905

7.107.430.698

76.630.218
(6.281.522)

7.116.400.135

314.376.012
(1.524.330.191)

70.348.696

26.909.458.077

(2.582.800)
93.565.200

(1.209.954.179)

(20.977.333.378)

(275.000.440)
(51.814.028)

27.000.440.477

(21.304.147.846)
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DANA PENSIUN ANTAM
Program Pensiun Manfaat Pasti

Laporan Arus Kas
Untuk Tahun Yang Berakhir Per 31 Desember 2023
(Dengan Angka Pembanding Tahun 2022)

(dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
Penerimaan Bunga/Bagi Hasil
Penerimaan Dividen

Penerimaan Sewa

Pelepasaan Investasi

Penanaman Investasi

Pembayaran Beban Investasi

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi

ARUS KAS DARI AKTIFITAS OPERASIONAL
Pembayaran Beban Operasional
Pendapatan lain-lain Diluar Investasi
Beban Diluar Investasi dan Operasional
Pajak Penghasilan

Arus Kas Bersih dari Aktifitas Operasional

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Penerimaan luran Normal Peserta
Penerimaan luran Normal Pemberi Kerja
Pembayaran Manfaat Pensiun

Arus Kas Bersih dari Aktifitas Pendanaan

KENAIKAN (PENURUNAN) KAS BERSIH

2023

5

DANA PENSIUN ANTAM

2022

38.816.519.698
5.904.285.484
11.202.809.444
947.752.511.891
(925.390.569.320)
(6.836.745.755)

27.979.681.471
3.469.603.501
9.507.196.934
869.200.472.978
(834.484.485.834)
(3.362.326.206)

71.448.811.442

(6.694.550.283)
76.630.211
(6.281.522)
(155.491.893)

72.310.142.844

(7.055.234.523)
78.857.695

(14.115.288)
176.064.158

(6.779.693.487)

782.661.201
5.340.900.383
(71.166.881.000)

(6.814.427.958)

797.904.223
4.731.883.869
(71.261.131.400)

(65.043.319.416)

(374.201.461)

(65.731.343.308)

(235.628.422)

KAS PADA AWAL PERIODE 440.110.025 675.738.447
KAS PADA AKHIR PERIODE 65.908.564 440.110.025
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